
　

　

　

　

　

　

■発行日－2024年1月10日

こもれびだより
介護老人福祉施設 手稲ロータス広報誌

社会福祉法人 手稲ロータス会

介護老人福祉施設 手稲ロータス

施設長 澤野 隆之

手稲ロータス 新年特別号

『 新年を迎えて 』

2F-WEST＆EAST

3F-EAST 3F-WEST

サンタさんありがとう♬

ハッピークリスマス

素敵な笑顔をありがとう♪byサンタ

サンタさんと２ショット

プレゼントをどうぞ

中身は何が入っているのかな？？

早く会いたいな～

11月、12月、1月の行事のご様子を各階ごとにお届けします

とても綺麗です

大きな声でメリークリスマス☆彡

2024年の新年のご挨拶をさせていただきます。

今年は皆様もご存じのとおり、新年早々に令和6年能登半島地震に

よる甚大な被害、羽田空港における衝突事故と波乱の幕開けとなって

しまいました。

これら被害に会われた方々に心よりお見舞い申し上げます。

さて、昨年は新型コロナウイルスが5類に分類されましたが、事業

所としては、予断を許さない状況は変わりません。

しかしそうした中、感染予防対策の一部制限はありますが、1月15日以

降は居室内で面会ができるように体制を整えました。

これからも笑顔になれる環境づくりを目指し「手稲ロータスでもっと

笑顔に！」となれるよう努力して参ります。

新しい年が、皆様にとりまして良い年となりますよう心からお祈り申

し上げ、新年のご挨拶とさせて頂きます。

（2024（令和6）年1月吉日）

明けましておめでとうございます。

かんぱ～い

プレゼントありがとうございます(^^♪。



　

　

　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

※この「こもれび」が使用している写真の掲載については、あらかじめご本人・ご家族の承諾をいただいております。

発 行 元：社会福祉法人手稲ロータス会 介護老人福祉施設 手稲ロータス

〒006-0033 札幌市手稲区稲穂３条６丁目７番５号

編 集者：手稲ロータス広報・研修委員会

連絡先：TEL 011（685）8181／FAX 011（685）8182

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：http://teinelotuskai.com

［併設事業所］

■手稲ロータス（介護予防）短期入所生活介護事業所（ショートステイ）

■手稲ロータス指定居宅介護支援事業所 手稲ロータス公式SNS

4F-WEST

5F-WEST

4F-EAST

5F-EAST

お祝いにプレゼントも贈っ

てくれました♪

今年も皆さん参加されました♪

美味しいわ～♬

皆さんでお菓子釣りをしました！

トナカイさんもお祝いしてくれました！

プレゼント貰っちゃった!!

小樽に遊びに行きました♪

お喋りしながら美味しく頂きました♬

上手く釣れるかしら？

サンタさんありがとう！

プレゼントの中身は何かな？

メリークリスマス！


